
О классификации металлического силоса для хранения зерновых и масличных культур 
в соответствии с единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности 
Евразийского экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 29 августа 2017 года № 
104
      В соответствии с  статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза пунктом 7
Коллегия Евразийской экономической комиссии решила:
      1. В соответствии с Основными правилами интерпретации Товарной номенклатуры 
внешнеэкономической деятельности 1 и 6 в субпозиции 8479 89 единой Товарной 
номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического 
союза классифицируется металлический силос, предназначенный для хранения, а также
перевалки зерновых и масличных культур, оснащенный механическим и 
теплотехническим оборудованием, состоящий из следующих компонентов:
      цилиндрический корпус, собранный из металлических листов, ребер жесткости, 
дверей, люков, уплотнений и соединительных элементов;
      крыша в форме конуса с загрузочными и контрольными отверстиями, 
изготовленная из металлических листов, балок, уплотнений и соединительных 
элементов;
      система контроля температуры, включающая кабели с элементами крепления и 
датчиками измерения температуры (термоподвески), приборы контроля нагрева;
      система выгрузки (обеговый зачистной шнек);
      система вентиляции (аэрации), включающая вентиляторы и гальванизированные 
листы с перфорированной поверхностью.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии 
Евразийской экономической комиссии Т. Саркисян

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


